Apartado del PMD|

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE GARCIA NUEVO LEON

EJERCICIO FISCAL 2023

INDICADOR

Accion a Evaluar

Inicio

Término

URBANISMO

FEB

MAR

ABRIL 1 MAYO JUNIO JULIO AGOSTO

Avance (%)
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Unidad de
Medida

EJE: 3 FUNCIONAL
Urbanizada

Armonizar el crecimiento de la ciudad con orden y participacion social mediante acciones que eleven la calidad de la

@

uipamiento de servicios.

habitabilidad, funcionalidad y movilidad urbana y la certeza con orientacién del uso del suelo para la atencion de la demanda de vivienda y el

Otorgar permisos
de casa habitacion
unifamiliar en el
término de 15 dias.

01/01/2023

31/12/2023

42

43

59

58

280

144

Otorgar permiso de
licencia de anuncio
en un término de
10 dias habiles.

01/01/2023

31/12/2023

176

@3

200

185

Otorgar permiso de
subdivision de:
fusion,
relotificacion, y
parcelacion con un
tiempo de
respuesta de 15
dias habiles

01/01/2023

31/12/2023

23

40

Tener un tiempo de
respuesta para
tramites para
inspeccion de casa
habitacién de 3
dias habiles.

01/01/2023

31/12/2023

32

29

25

86

Realizar informe
por el area de
inspeccion de
manera mensual,
control urbano,
ecologia y
fraccionamiento

01/01/2023

31/12/2023

Actualizar los
instrumentos de
planeacion para el
desarrollo de la
ciudad.

01/01/2023

31/12/2023

Atender la vision
de desarrollo
metropolitano
expresada en la
gestion de
proyectos
intermunicipales de
urbanizacién

01/01/2023

31/12/2023

Consolidar los
lineamientos
aplicables segun la
legislacion,
reglamentos
normas en la
entrega- recepcion
de
fraccionamientos

consolidados.

01/01/2023

31/12/2023

SECRETARIA DE DESARRCLLO URBANG Y ECOLOGIA

Direccién de Control Urbano,
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Responsable | de Ejecucion

EJE: 3 FUNCIONAL

SUSTENTABLE

Otorgar prioridad a

cuerpos de agua, la

anismo social.

la sustentabilidad ambiental en el territorio municipal para garantizar la habitabilidad de la ciudad mediante la actualizacién reglamentaria, la proteccion del suelo, aire y agua,
forestacion y el reciclaje de desechos con base en el urb

, la reservacio

n de la flora y la fauna, el saneamiento de ri

fos, arroyos y

Colaborar en
acciones de
inspeccioén y
vigilancia de los
recursos naturales
para la proteccion
del agua, suelo,
aire, flora y fauna
con criterios de
sustentabilidad
ambiental.

01/01/2023 | 31/12/2023

Consolidar las
acciones de
forestacion que
incrementan la
superficie de la
cubierta vegetal en
vialidades, plazas
areas verdes y
unidades
deportivas.

01/01/2023 | 31/12/2023
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